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Lausuntopyyntö 21.12.2022 
 
Lausunto Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040, 2. vaiheen 
luonnoksesta 

Pohjois-Karjalan maakuntakaavan 2040, 2. vaiheen kaavaluonnos on asetettu 
maankäyttö- ja rakennuslain 62 §:n ja -asetuksen 30 §:n mukaisesti julkisesti 
nähtäville 21.12.2022–31.1.2023.  Lausunnot pyydetään toimittamaan kirjallisina, 
Pohjois-Karjalan maakuntahallitukselle osoitettuna, viimeistään tiistaina 31.1.2023 
klo 16 joko postilla kirjaamo@pohjois-karjala.fi tai postitse Pielisjoen linna, Siltakatu 
2, 80100 Joensuu. 

Vaihemaakuntakaavan laadinta on tullut ajankohtaiseksi Heinäveden kunnan liityttyä 
Pohjois-Karjalan maakuntaan vuoden 2021 alussa. Tässä vaihekaavassa on tarkoitus 
käsitellä Heinäveden maankäyttökysymyksiä omana vaihekaavanaan. Tavoitteena on 
yhteensovittaa Etelä-Savon maakuntakaava Heinäveden kunnan osalta Pohjois-
Karjalan maakuntakaavaan, yhtenäistää maakuntakaavamerkinnät sekä tarkastella 
Heinäveden maankäytön tavoitetilaa vuoteen 2040.  

Maakuntaliiton lausunto 

Etelä-Savon maakuntaliitto on tutustunut Heinäveden maankäytön kysymyksiä 
tarkastelevaan Pohjois-Karjalan 2. vaihemaakuntakaavan luonnokseen 2040 ja siihen 
liittyvään valmisteluaineistoon. 

Kaavan laadinta tuli ajankohtaiseksi Heinäveden kunnan liityttyä Pohjois-Karjalan 
maakuntaan vuoden 2021 alussa Etelä-Savon maakunnasta. Nyt valmisteilla olevassa 
kaavassa käsitellään Heinäveden maankäyttökysymyksiä omana vaihekaavanaan. 
Tavoitteena on yhteensovittaa Etelä-Savon maakuntakaava, Heinäveden kunnan 
osalta, Pohjois-Karjalan maakuntakaavaan, yhtenäistää maakuntakaavamerkinnät 
sekä tarkastella kunnan maankäytön tavoitetilaa vuoteen 2040. Tiedostettuja 
lisäselvitystarpeita on liikenteessä, matkailussa ja virkistyksessä. 

Etelä-Savon maakuntaliitto kiinnittää huomiota kaavaluonnoksessa esitettyihin 
arvokkaisiin luontoalueet (alu-1, alu-2) merkintään. Merkinnällä osoitetaan 
valtakunnallisesti tai maakunnallisesti selvitettyjä arvokkaita luontoalueita. 
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Lisämerkinnällä -1 osoitetaan arvokkaat pienvedet, joiden erityispiirteet tulisi 
huomioida yksityiskohtaisemman maankäytön suunnittelussa. Lisämerkinnällä -2 
esitetään saimaannorppien pesimäalueita, joilla riski häiritä norpan pesimärauhaa on 
erityisen suuri. Kaavaselostuksen mukaan molemmista (alu-1 ja alu-2) merkinnöin 
varustetuista alueista on olemassa valtakunnalliset tai maakunnalliset inventointi- ja 
arvottamistiedot sekä kohteiden valinnassa on kuultu luonnonsuojelun ja pienvesien 
hoidon ja kalatalouden asiantuntijoita. 

Etelä-Savon maakuntaliitto suosittelee, että lausuntoa kaavaluonnoksesta ja 
erityisesti arvokkaista luontoalueista pyydettäisiin myös Etelä-Savon elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskukselta sekä Metsähallitukselta, mikäli heiltä ei ole 
lausuntoa pyydetty. 

Toimintavarmoista tietoliikenneverkosta ja nopeista yhteyksistä on tullut keskeinen 
kilpailukyky- ja elinvoimatekijä. Ne ovat edellytys alueiden kaikelle 
elinkeinotoiminnalle ja menestymiselle, asukkaiden sujuvalle arjelle sekä 
monipaikkaisuuden ja paikkariippumattoman työskentelyn edistämiselle. 

Etelä-Savon maakunnan alueelta on vuonna 2020 laadittu ”Etelä-Savon 
tavoitteellinen tietoliikenneverkko” -julkaisu. Julkaisussa on kartoitettu Etelä-Savon 
maakuntaan kuuluneen Heinäveden kunnan osalta myös tavoitteellinen 
tietoliikenneverkosto. Etelä-Savon maakuntaliitto ehdottaa, että kyseisen aineiston 
voisi liittää kaavan taustaselvityksiin. Aineisto löytyy maakuntaliiton nettisivuilta 
Etelä-Savon tavoitteellinen tietoliikenneverkko (esavo.fi)  
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